ДОГОВОР №___________
об образовании профессионального обучения на обучение по дополнительным образовательным программам
г. Кисловодск                                                            "_______"________________2021г.
Частное учреждения дополнительного профессионального образования Учебный центр "ProfLedi", осуществляющее образовательную деятельность (далее- образовательная организация) на основании лицензии № 6396 от 23.06.2021г., выданной Министерством образования Ставропольского края, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Евтушевской Марины Владимировны, действующего на основании	Устава	и___________________________________________________________  _____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

Именуемого в дальнейшем "Заказчик", совместно именуемые Стороны, действуя добровольно, находясь в здравом уме и ясной памяти, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет договора
1.1.  Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу,  а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению
________________________________________________________________________	                                  (наименование дополнительной образовательной программы)
_____________________________________________________________________________	                форма обучения, вид, уровень и (или) направленность образовательной программы
в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными и образовательными программами Исполнителя.                                                                                                                                                           	1.2.  Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет
· ______ месяца, в том числе:
· ______ календарных дня
· ______ учебных часов
Срок обучения по учебному плану, составляет:
с "        "                             2021г.      по "        "                              2021г.
(указывается количество месяцев)
1.3.  После освоения заказчиком образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается Диплом _____________________________________________________________________________	                 (документ об образовании и (или) о квалификации или документ об обучении)
1.4.  Заказчику, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты,  а также Заказчику, освоившему часть образовательной программы, а именно менее 80% учебных часов, и (или) отчисленным из организации, осуществляющей образовательную деятельность, выдаётся справка об обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно устанавливаемому организацией , осуществляющей образовательную деятельность (часть 12 статьи 60  Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации").
II. Права исполнителя и заказчика
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1.  Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,  формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Заказчика.
2.1.2.  Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3. Исполнитель вправе по желанию Заказчика проводить с ним индивидуальные занятия за дополнительную плату.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Обучающиеся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам,  касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя и Заказчика.
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами,  локальными нормативными актами Исполнителя условия приёма.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.  Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Заказчику предусмотренные выбранной образовательной программой условия её освоения.
3.1.5. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам ( с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства,  защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставить платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.3. Заказчик обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с  соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3.4. В случае недобросовестного освоения образовательной программы и невыполнения учебного плана Заказчиком по настоящему Договору , Исполнитель не несет ответственность за качество знаний и будущий профессионализм Заказчика.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.
4.1. Заказчик оплачивает услуги,  предусмотренные настоящим Договором. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет___________________________рублей(______________________________________________________________________________________________________ рублей).
4.2. Полная оплата производится не позднее “____”_______________2021 года  за наличный или безналичный расчёт.
4.3. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчику квитанции к приходному кассовому ордеру, подтверждающей оплату Заказчика.
4.4. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон,   о чём составляется дополнение к настоящему Договору.
4.5. В случае несвоевременной оплаты по Договору, Заказчик к занятиям не допускается.
4.6. Заказчик имеет право воспользоваться услугой рассрочки платежа с надбавкой в размере 10% от стоимости услуги. Для бронирования места в группе вносится предоплата в размере 30% от стоимости обучения. Остальная часть разбивается на части и вносится не позднее 1 числа каждого учебного месяца.

V. Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской  Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
· установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление в образовательную организацию;
· просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
· невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий ( бездействия) Заказчика;
· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика в одностороннем порядке в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному Договору, но не менее 40% от общей стоимости Договора.

VI. Условия заключения основного Договора
6.1. Исполнитель обязуется закрепить учебное место за Заказчиком на оговоренный пункте 1.1. и 1.2. образовательный курс.
6.2. Заказчик в обеспечение исполнения Договора вносит обеспечительный взнос в размере 10% от стоимости обучения наличным расчётом в момент подписания договора.
6.3. На основании заключенного договора это сумма считается уплаченной в качестве задатка.
6.4. В случае расторжения Договора, не по вине Исполнителя, задаток не возвращается.

VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения
8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров и реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, Стороны в праве обратиться за их разрешением в суд по месту нахождения организации.
8.3. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.4. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Обучающегося из образовательной организации.
8.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.6. Изменение Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель
	Обучающийся

	Индивидуальный предприниматель Евтушевская Марина Владимировна
Расчётный счёт:40802810560100004427
ИНН:262803997598
КПП:-
ОГРН: 304262808500062
Банк: СТАВРОПОЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N5230 ПАО СБЕРБАНК
БИК: 040702615
Кор. счёт: 30101810907020000615
	ФИО_________________________________
Дата рождения_________________________
Адрес регистрации_____________________
_____________________________________
_____________________________________
Паспорт:Серия_______Номер____________
Кем выдан:____________________________
_____________________________________
Код подразделения:_____________________
Телефон:_____________________________

	Директор______________Евтушевская М.В.
М.П.
	_____________________________________
/                            /